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www.akvariestuen.dk
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Lørdag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10 .00 -15 .00
Søndag   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  lukket

Dette nummer:
• Side 3:  Forsiden - Hjemmemøde - Andres aktiviteter
• Side 4-5: Markfirben sat ud på Sj. Odde
• Side 6-7: Den Sjællandske Akva-auktion i Vipperød 29. oktober
• Side 8-9: Pangio kuhlii - Almindelig kuhlii ål
• Side 10-11: Sådan opdrætter du kuhli ål
• Side 12-13: Corydoras maller - Gode nok på bunden
• Side 14: Grenmallerne, Farlowella
• Side 15: Bestyrelsen - Kontaktpersoner - Kontingentsatser 
Øvrige oplysninger:
Hjemmeside:     https://www.vatk.dk
Klubbladet:  Redaktør/grafiker: Per Kyllesbech Petersen
  Ansvarshavende:  John Pærremand, formand
  Trykkeri:   TRYK&KOPI
     Storegade 29, 6430 Nordborg
     Telefon 22 62 30 40
  Stof til næste blad: Senest 10. sept. 2023 (udk. i uge 38)
Find annonceringsinfo på https://vatk.dk/images/klubblad/info-ann.pdf
Find annonceprisliste på https://vatk.dk/images/filer/annonceprisliste.pdf

Hjemmemøde hos Helle og Frank
Mandag den 9. oktober kl. 19.00
Vi mødes hos Helle og Frank på adr.: Egebjergvej 29, Sørbymagle, 
4200 Slagelse. 
Frank vil bl.a. vise sit nye akvarierum frem, og fortælle lidt om foder-
dyr og foderdyrenes foder, samt lidt om terrariedyr/exotiske insekter.
Tilmelding til John senest lørdag den 7. oktober kl. 18.00 på tlf./sms 
6111 2271 eller mail: paerremand@atix.dk.
Efterlysning: Medlemmer, der vil være vært ved et hjemmemøde.

Forsiden:
Pangio kuhlii - kuhlii ål
Almindelig Kuhli ål, lejlighedsvis omtalt som åle smerling, er en 
lille åle-lignende ferskvandsfisk, der tilhører smerlinge familien. 
De stammer fra øen Java i Indonesien. 
Denne slangelignende skabning er meget slank og nataktiv. 

(Wikipedia).

OKTOBER 2023 - 30. årgang 1

Pangio kuhlii. Kuhlii ål. Foto: www. 

Nr. 6
O K T O B E R

2023

Medlemsblad for
medlemmer
           af

Andres aktiviteter i 2023-2024 - oversigt
30.sep.+1. okt. Viborg Akvariemesse
29. okt. Den sjællandske Akva-auktion, Vipperød Skole ved Holbæk
24.-25. feb. 2024 Vejle Akvariemesse 2024, Hældagerhallen, Vejle
25. feb. 2024 DAU generalforsamling kl. 13.00 (ovennævnte adr.)

Se mere på https://www.vatk.dk/index.php/aktuelt/aktiviteter-i-hobbyen

Dansk Akvarie Blad nr. 
3-2023 er udsendt via 
e-mail til abonnenter, og 
samtidig lagt online på 
DAU’s hjemmeside.
danskakvarieunion.dk

Dansk Akvarie Union udsender Dansk 
Akvarie Blad 4 gange årligt, i slutnin-
gen af hvert kvartal.
Dansk Akvarie Blad indeholder artik-
ler, nyheder og omtale af arrangemen-
ter indenfor akvariehobbyen.

DAU’s nyhedsbrev, Dansk Akvarie Blad

http://akvariestuen.dk
https://vatk.dk/images/klubblad/info-ann.pdf
https://vatk.dk/images/filer/annonceprisliste.pdf
mailto:paerremand%40atix.dk?subject=
https://www.vatk.dk/index.php/aktuelt/aktiviteter-i-hobbyen
http://www.danskakvarieunion.dk
http://danskakvarieunion.dk/images/nyhedsbrev/2021-01.pdf
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Bevaringsprojektet for de efterhånden 
sjældne markfirben i forbindelse med 
vejprojektet ved Molslinjens havnean-
læg ved Sjællands Odde, har nu resulte-
ret i, at de første kuld unger fra de 20 
stamdyr der blev indsamlet for to år si-
den, nu er blevet udsat i det færdige 
»natur-anlæg« ved frakørselsvejen fra 
færgehavnen. 

Det er Lars Briggs fra firmaet Amphi 
Consult, der har stået for projektet, 
mens det er Max Bjørneskov, der har 
passet det udendørs »terrarie« og plejet 
dyrene indtil deres nye »naturlige« an-
læg er blevet etableret ved færgehav-
nen.
Stamdyrene og de seneste kuld befinder 
sig stadig hos Max, og der kommer sta-
dig flere generationer til dér.
Næste år er det planen at forældre og 
flere unger skal udsættes på Sj. Odde.
Projektet har kostet Molslinjen i omeg-
nen af en halv million kr.
Biodiversiteten i det nye område har 
også nydt godt af bevaringsprojektet. 

Der er kommet store mængder af græs-
hopper, sommerfugle og andre insekter 
til, til gavn for naturen og markfirbene-
ne, der dermed er sikret føde nok i 
fremtiden.

Billeder fra udsætningen
Billeder og reportage er hentet fra et 
nyhedsindslag på TV2 Øst 23. august.

Markfirben sat ud på Sj. Odde
De første kuld unger af markfirbenene er kommet 
»hjem« til helt nye omgivelser

https://www.tv2east.dk/nyheder/23-08-2023/1930/1930-23-aug-2023?clip=dcdd53ac-2682-4721-bf8f-86f8020ab275
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Annonceprisliste

Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklubs medlemsblad Pragtsmerlingen udkommer 7 gange årligt, 
og annoncer tegnes forud for et år ad gangen.-Tegningsperioden er fra 1/1-31/12.
Tegnes en annonce inde i den periode, modregnes der i prisen for hver manglende udgivelse.

Alle priser er for annoncer i farve. 
 Ønskes annoncen bragt i sort/hvid,  
reduceres prisen med 30%.

1/1 side (180x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  910 kr.
1/1 side, omslagets inderside (190x125 mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.170 kr.
1/1 side, omslagets bagside (190x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.300 kr.
1/2 side (87x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455 kr.
1/4 side (40x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  260 kr.
1/8 side (20x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 kr.

Søndag den 29. oktober har Holbæk 
Akvarie Klub og DAU Region Sjæl-
land arrangeret en akvadag, udelukken-
de med Auktion og »Fastprisbord« på 
programmet.
Der bliver en stor auktion over levende 
fisk og dyr. Indleverede planter og tek-
nik m.v. opstilles på et »Fastpris bord«. 
Disse effekter sælges til den fastsatte 
pris, og kommer ikke på auktion.
Det anbefales at medbringe kontanter.
I særlige tilfælde kan mobilpay benyt-
tes.
Der bliver mulighed for køb af pølser, 
øl, vand, kaffe og kage.

Program:
09.00 Åben for indlevering
12.30 Auktionen starter

Tilmelding af effekter til auktion og 
fastprisbord: 
Effekter der ønskes solgt på auktion og 

eller »Fastprisbord« skal tilmeldes se-
nest lørdag 21-10-2023 ved indsendel-
se af indleveringsblanketten som kan 
hentes på auktionens hjemmeside på 
adr.: https://akvarieklub.dk.
Hent blanketten »Indlevering til aukti-
on (levende)« eller »Indlevering til 
Fastprisbord (planter - teknik - mm)« 
og udfyld den med beskrivelse af de ef-
fekter du ønsker at indlevere, og gem 
den udfyldte blanket på din enhed. 
Send den udfyldte blanket til e-mail 
adressen: auktion@3650fisk.dk.
Vedhæft også vellignende billeder af de 
effekter du vil indlevere til auktion 
(navngiv billederne så der ikke er tvivl 
om hvilke beskrivelser på blanketten de 
hører til). Det er ikke nødvendigt med 
billeder af effekter til fastprisbordet.
Retningslinjer for auktionen kan også 
læses og downloades på siden. 
Har du spørgsmål, er du velkommen til 
at skrive til: auktion@3650fisk.dk.

Den Sjællandske Akva-auktion
Arr.: DAU Region Sjælland

https://www.akvarieklub.dk/index.php?view=article&id=30&catid=2
mailto:auktion%403650fisk.dk?subject=
mailto:auktion%403650fisk.dk?subject=
https://www.akvarieklub.dk/
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Akvariet på billedet th. er nydeligt, men 
der mangler lidt liv på bunden.
I denne artikelserie ser vi på nogle af de 
bundlevende akvariefisk som kunne 
give akvariet en bredere dimension.
Der er faktisk mange skønne fisk som 
er gode på bunden og de behøver ikke 
være sjældne eller kostbare.
De bundlevende akvariefisk kan godt 
bevæge sig op i akvariets højere vand-
lag, men som regel færdes de på bun-
den hvor de gør god nytte ved at æde 
det foder som er faldet til bunds og som 
ellers ville ligge og rådne med forure-
ning til følge.
Du skal bare huske at nedfaldent foder 
ikke er nok. De bundlevende er ikke 
bare skraldemænd.
De skal have deres eget foder og her er 
foderpiller af den type som straks syn-
ker til bunds det rigtige.
De bundlevende kan sagtens gå sam-
men med fisk fra mellemste, eller høje-
re vandlag, hvis de har samme krav til 
akvariets miljø.
I denne artikelserie ser vi på nogle af de 
bundlevende. Rækkefølgen er tilfældig 
og ikke udtryk for nogen rangfølge.

Pangio kuhlii  Almindelig kuhlii ål
Pangio kuhlii var indtil for nylig kendt 
som Acanthophthalmus kuhlii Den er i 
levevis ligesom de fleste andre kuhlli 
smerlinger. Den lever på Java i Indone-
sien. og blev 1. gangs beskrevet af Va-
lenciennes i 1846.
Bemærk: Der er adskillige arter af disse 
smerlinger. Ofte sælges de under fæl-
lesbetegnelsen kuhlii ål, eller kuhlii 
smerling. deres levevis og krav er stort
set de samme.

Billedet viser fiskens naturlige biotop, 
det stille vand i regnskoven.
Det er det du skal have i tankerne for 
akvariet. Dette gælder også for vandets 

Èn af akvariets bedste bundlevende fisk
Pangio kuhlii - Almindelig kuhlii ål

Pangio kuhlii

værdier som i naturen er blødt og surt, 
med pH 5,6-6,5. Temperatur 24-30°C.

I akvariet
Udpræget bundlevende. Skal have 
masser af skjulesteder hvor de samles i 
flok. Derfor skal du have mange arts-
fæller sammen.
Bunden skal være blød, gerne tørve-
bund og aldrig, som det sørgeligt ofte 
ses, grusbund.
En god bevokset rod, eller to, hører 
hjemme i dette akvarium. 

Foder
Hvis kuhlii ål i et selskabs akvarium 
bare skal nøjes med det foder som ka-
stes ned i akvariet dør de af sult.
Kuhlii ål er sky og nataktive bundlags-
fisk. De deltager ikke i den almindlige 
trængsel omkring foderet, så du er 
tvunget til at tage hensyn, hvis du vil 
beholde dine kuhlii ål. Det gør du ved 
at give dem foder som synker til bunds 
og som gør det med det samme.
Det vil være endnu bedre hvis du venter 
med at fodre kuhlii ålene til efter lyset 
er slukket og det er nat i akvariet.

Selskab
Pangio kuhlii er med sine 12 cm en lille 
fisk som let kan blive en godbid for en 
større rovfisk.
Det helt ideelle er et special akvarium 
kun med artsfæller - mange af dem, tak.
Det næstbedste er selskab af overflade-
levende fisk som f.eks. øksefisk.

Leg og opdræt
Opdræt er ikke kendt i Danmark, men 
det er lykkedes i  udlandet. I næste arti-
kel ser vi på mulighederne for opdræt 
af de pudsige små fisk.
Du bør ikke købe under 6 stk. gerne 
mange flere.
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Denne og foregående artikel samt de tre næste artikler er lånt af 
@quarium, Danmarks eneste akvarieugeblad (©)

Skriv til ib.aquarium2@gmail.com og få bladet som pdf hver uge gratis og uforpligtende

Èn af akvariets bedste bundlevende fisk
Sådan opdrætter du kuhlii ål

Opdræt af kuhlii ål er ikke almindeligt.
Det er ikke med på DAUs registrering 
af opdræt i Danmark men det faktisk 
ikke så svært.
Denne artikel kan måske hjælpe dig på 
vej som kuhlii opdrætter.

Du skal have mange sammen
Det er helt forkert at holde kuhlii ål i 
en- eller tosomhed.
I naturen lever de i store flokke. Når de 
er mange sammen viser de deres natur-
lige adfærd og overvinder den skyhed 
som de ofte viser når de er få sammen.
Leg er en del af en fisks naturlige ad-
færd så du skal nå frem til at kuhlii åle-
ne leger og formerer sig.
I denne artikel er udgangspunktet Pan
gi kuhlii, men meget af indholdet pas-
ser også på andre kuhlii arter.

Lege akvariet
Størrelsen skal være 35-70 liter. Indret-
ningen simpel så pasningen er let. Bun-
den skal være bar og ruderne tildække-
de. Der filtreres over tørv.
Indretning med urtepotte skåle, som du 
har slået et par huller i siden på, så fi-
skene får skjulesteder.
Et godt alternativ er at anbringe et par 

klumper Java mos i akvariet. Klumper-
ne skal være hævet et par cm over bun-
den. Du kan også anbringe lidt flyde-
planter i overfladen, men lad dem ikke 
fylde mere end 1/3 af overfladen.
Akvariet anbringes så det får indirekte, 
aldrig direkte, sollys.
Belysningen skal være tændt 8 timer i 
døgnet og ikke mere. Et akvarium som 
beskrevet her er alt efter størrelsen pas-
sende til 6-12 kuhlii ål.

Hvornår er en Pangio kuhlii voksen?
Kuhlii smerlinger er relativt sent køns-
modne. Du skal regne med at de først er 
kønsmodne i alderen 12-18 mdr. Nogle 
kilder siger >2 år.
Legen foregår efter at fiskene har dan-
net par, men netop derfor skal du have 
mange sammen så de selv kan vælge 
partner.

Vandet
Vandets almindelige kvalitet synes at 
være vigtigere end end overholdelse af 
nøjagtige parametre.
Du skal sørge for regelmæssige vand-
skift og tilsvarende rensning af filteret.
En pH mellem 6,8 og 7,2 vil være ok. 
Vandet må ikke være for hårdt.

Hvis du bor i et område med meget 
hårdt vand så prøv at filtrere vandet i et 
par dage over tørv.
Du behøver ikke holde akvariet klinisk 
rent.
En smule alger i hjørnerne er ikke ska-
delige her, mange siger tværtimod. Det 
minder mere om fiskens biotop i natu-
ren.
Altså i dette tilfælde. Hellere lidt skidt i 
krogene, end et rent helvede.

Parret på billedet er sandsynligvis i be-
gyndende leg.
Det første par forsøg på leg bliver sand-
synligvis uden resultat, men så lægger 
hun sine grønne æg medens parret 
svømmer omkring langs overfladen.
Æggene flyder lidt, hvorpå de synker til 
bunds.
Æggene er let gennemsigtige og klæber 
til planter eller hvor de måtte lande.
Forældrene æder alle de æg de kan 
komme til. Det er deres form for yngel-

pleje, så fjern forældrene så snart legen 
er forbi.

Ungerne
Æggene klækker efter et par dage og 
når ungerne efter yderligere et par dage 
har fortæret deres blommesæk, må der 
godt ligge nogle visne blade på bunden. 
De betyder infusorier og anden småt 
føde i vandet og det er en god start for 
ungerne.
Du kan også begynde at fodre dem nu 
med tilsvarende småt og fint foder.
Små daglige vandskift vil holde van-
dets kvalitet optimal.

Billedet viser en kuhlii med rogn 

Ungerne vokser hurtigt. 6 uger gamle 
vil de have nået en længde på ca. 5 cm. 
Kuhlii opdræt er ikke så ofte gennem-
ført, men der er faktisk flere beretnin-
ger fra udlandet om vellykkede opdræt, 
så prøv det.
Du vil sagtens kunne finde afsætning 
for ungerne.

mailto:ib.aquarium2%40gmail.com?subject=
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Èn af akvariets bedste bundlevende fiskearter
Corydoras maller - Gode nok på bunden
Der er faktisk mange skønne fisk som 
er gode på bunden og de behøver ikke 
være sjældne eller kostbare.

Corydoras maller

Corydoras panda mallerne på billedet 
er typiske for disse små populære mal-
ler. Der er meget godt at sige om disse 
små pansermaller. De er lette at holde. 
De er fredelige, og har et roligt væsen.
Af det mere problematiske er deres lidt 
sky natur som dog skifter lidt fra de for-
skellige corydoras arter. Der findes lige 
nu 171 kendte arter og mon ikke der vil 
komme flere til.
Corydoras mallernes adfærd har også 
noget gøre med hvilket selskab de hol-
des i. Hvis de går samme med store og 
dominerende fisk er de, ret naturligt, 
mere sky og tilbageholdende end hvis 
de er i selskab med fredelige fisk i deres 
egen størrelse.
Adfærden præges af deres aktive og 
nysgerrige afsøgning af akvariets bund.
 
Hvad er en Corydoras?
Helt præcist dækker begrebet over en 
ferskvandsmalle af slægten Callichthy
idae og denne slægts underslægt Co
rydoradinae.

Corydoras er udbredte i Sydamerika fra 
øst for Andesbjergene til Atlantkysten.
De findes fra Trinidad i nord til La Plata 
mundingen i syd. Corydoras er små 
maller i størrelse 2,5 - 12 cm.

Corydoras sterbai

Billedet viser en lille flok Corydoras 
sterbai.
Det følgende tager udgangspunkt i den-
ne malle som er almindelig i handelen 
og med rette populær.
Du bør aldrig køber <10 stk.
Alle Corydoras er selskabelige overfor 
artsfæller.

I naturen
Corydoras sterbai stammer frs Brasili-
en og Bolivia, men vildfanget er den 
sjældent set.
Biotopen er små vandløb og oversvøm-
met skov.

I akvariet
Corydoras sterbai er fuldt udvokset 
max. 6,5 cm.
Et 50 liter akvarium er passende til en 
mindre flok, men har du muligheden, så 
vælg et større akvarium og en større 
flok.

Akvariet skal være et regnskovs akvari-
um á la Sydamerika, helt klassisk.
Bundlaget skal være blødt sand og ikke 
grus med skarpe kanter. Sidstnævnte 
kan skade mallernes føletråde.
Billedet af panda-mallerne er der for at 
vise fiskene, og ikke deres bundlag. 
Planter er ikke det afgørende for disse 
maller, de har dog ikke noget imod en 
god beplantning.

Skjulesteder er vigtige
Så benyt det måske gode vejr til at tage 
en tur i skoven og find en god rod eller 
et par tykke grene og tag nogle visne 
blade med hjem til bundlag.
Skjulesteder er vigtige for alle Corydo-
ras.
Vandet skal have temperatur 24-28°C.  
ph 6,0-7,6. DH 1-15.
Dæmpet belysning og tørvefiltrering, 
tak.
Vigtigt: Alle Corydoras maller kræver 
høj hygiejnisk standard i såvel vand 
som akvariet i øvrigt.

Foder
Altædende og ikke kræsen.
Foderet skal synke til bunds og gøre det 
hurtigt. Som ved alle bundlevende 
akvariefisk i denne serie; husk at fisken 
er ikke en skraldemand der kan leve af 
det som måtte ligge på bunden.
Alle bundlevende skal have deres eget 
foder, tak!

Adfærd og selskab
Yderst fredelig. Velegnet for selskabs 
akvariet.
Du skal undgå store og aggressive fisk, 
men andre fredelige maller er godt sel-
skab.

Det samme er  fredelig dværgcichlider, 
cyprinider, anabantoider og andre med 
samme krav til akvarium og vand. Arts-
fæller er et krav og så mange som mu-
ligt, tak.

Han og hun + opdræt
Hunnerne er lidt større end hannerne og 
har rundere former. Opdræt er ikke 
svært.
Når du vil opdrætte Corydoras skal du 
give hver hun 2 hanner. Fiskene sættes 
i et opdræts akvarium med sandbund 
eller helt uden bundlag.
Temperatur omkring 24°C.  ph 6,5.
Tørvefiltrering.
Giv fiskene nogle klumper Javamos på 
bunden. 
Fiskene sættes nu på en god diæt med 
rigelig føde. Når hunnen er rigtig tyk 
og rund skifter du 50-70% af vandet 
med koldt vand fra hanen. 
Samtidig øger du ilttilførslen. 
Det er nu at fiskene skal opleve at regn-
tiden er sat ind.
Vandskiftet gentages dagligt til fiskene 
har leget.
Æggene lægges på ruden, og du skal 
straks skrabe dem af da forældrene 
æder æggene.
Æggene klækkes efter 3-5 dage, og når 
ungerne er et par dage gamle, har de 
brugt deres blommesæk, og nu skal de 
fodres med småt animalsk foder.
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Èn af akvariets bedste bundlevende fiskearter
Grenmallerne, Farlowella

Fisken på billedet er en Sturisoma aure
um.
Den er en af de 29 beskrevne grenmal-
ler, der alle lever i det nordøstlige Syd-
amerika.

Grenmallerne bliver omkring 15 cm.
Fælles for dem alle er at de stiller krav 
om særdeles høj vandkvalitet hvis de 
skal overleve i akvariet.
De er alle bundlevende og algeædere.
Deres specielle udseende er en overle-
velses strategi.
Ved at ligne grene og kviste kan de 
være vanskellige at se på bunden.
Akvariet skal være på mindst 100 liter.
Denne grenmalle er på mange måder 
typisk for alle grenmaller i adfærd og 
krav.

Fisken på billedet er en Lamontichthys 
ilanero.

Akvariet 
Størrelse min. 150 liter.
Akvariet indrettes med tyk sandbund, 
en rod og runde sten.
Som andre grenmaller vil Lamont
ichthys ilanero også føle sig hjemme i 
et beplantet akvarium. Vandet skal være 
iltrigt med lidt bevægelse.
Den skader ikke planter, men denne 
type akvarium er ikke plantevenlig.
Vandet: Temperatur 24-27°C. pH 6,7. 
DH 2-10.

Foder
Altædende, men sætter særlig pris på 
grøntfoder såvel friske agurker, blance-
rede mælkebøtter eller spinat.
Spirulina bør heller ikke mangle.
Animalsk foder som dafnier, mysis og 
lignende småt foder bør også være en 
del af kosten.

Adfærd og selskab
Fredelig, men jo lidt speciel, så selskab 
skal vælges med omtanke.
Selskab skal være fisk som stiller sam-
me krav til vand og indretning.
Andre grenmaller er helt ok.

Han eller hun? 
De ved det selv.
Opdræt er lykkedes i sjældne tilfælde.
Det vides at den er substratleger og at 
den underiden lægger sine æg på akva-
riets rude.
L. ilanero er sjældent set i handelen.
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v. John og Nikolaj Pærremand
Skælskør Landevej 69, Lundforlund, 4200 Slagelse
Telefon: 5858 4476 • Mail: info@fuldafdyr.dk • Web: fuldafdyr.dk

Åbningstider: Ma.-on.-fr. 10-17.30 - To. lukket -  Lø.-sø. 10-15

Se vore super gode tilbud på www.fuldafdyr.dk

Altid 
kompetent 
og personlig 
betjening

John Nikolaj

Stort udvalg i dyr og tilbehør
Stort antal arter 
af akvariefisk

Planter

Dekorations-ma-
terialer

Pumper m.v.

Akvarier
Slanger/snoge

Anoler/agamer

Farvefrøer

Edderkopper

Alt i udstyr

Terrarier
Finker

Kanariefugle

Undulater

Papegøjer

Bure og legetøj

Fugle
Kaniner/marsvin
hamster/mus

Bure og legetøj

Gnavere

Foder og tilbehør

Hund og kat

VELKOMMEN i 

Vi har altid et godt tilbud 
til dig og dine dyr . . . 

Fisk - Fugle - Pattedyr - Krybdyr og padder

Fuld af dyrFuld af dyr

Fuld af dyr

www.facebook.com/fuldafdyr
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